СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 Совет депутатов РЕШИЛ:

 1.  Утвердить прилагаемый план нормотворческой деятельности Совета

депутатов ЗАТО г. Североморск на 2012 год.

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и

распространяется на правоотношения с 1 января 2013 года.

Глава

ЗАТО г. Североморск                   А.П. Абрамов

      от   29.01.2013  г.                                                                      № 348

О плане нормотворческой

деятельности Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск на 2013 год

 2

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск

от  29.01.2013 № проект

ПЛАН

нормотворческой деятельности Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск на 2013 год

№
п\
п

Содержание Кем вносится проект
Срок внесения
и рассмотре-

ния
1 2 3 4

I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов
1 О внесении изменений и дополнений в  бюджет ЗАТО

г. Североморск на 2013 год и на плановый период

2014 и 2015 гг.

Администрация
при наличии

необходимости

2 О Регламенте Совета депутатов муниципального обра-

зования ЗАТО г. Североморск
Совет депутатов январь

3 О новой редакции Положения о порядке присвоения и
сохранения классных чинов муниципальной службы
муниципальным служащим ЗАТО г. Североморск

Администрация Март-апрель

4 Положение «О порядке образования контрольно-
счетной палаты ЗАТО г. Североморск»

Совет депутатов Январь-февраль

5 О структуре контрольно-счетной палаты ЗАТО г.
Североморск

Совет депутатов Февраль

6 Положение «О порядке внесения кандидатур на
должность председателя контрольно-счетной палаты,
аудиторов контрольно-счетной палаты ЗАТО г.
Североморск и их рассмотрение Советом депутатов»

Совет депутатов Февраль

7 О внесении изменений в Решение Совета депутатов
«Об утверждении Положения «О денежном
содержании муниципальных служащих ЗАТО г.
Североморск»

Совет депутатов Январь

8 О внесении изменений в Решение Совета депутатов
«О мерах по реализации отдельных положений
Федерального Закона «О противодействии
коррупции».

Совет депутатов Февраль

9 Об установления  размера среднемесячного дохода и
стоимости имущества для признания граждан мало-
имущими в целях постановки на учѐт для предостав-
ления жилых помещений по договорам социального
найма в ЗАТО г. Североморск на 2012 год

Администрация Февраль

10 Об исполнении бюджета муниципального образования
ЗАТО г. Североморск за 2012 год

Администрация март

11 Об утверждении положения «О порядке разработки
проекта прогнозного плана приватизации
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск на
очередной финансовый год и внесении в него
изменений, а также, подготовка отчета о его
исполнении»

Администрация февраль

12 О внесении изменений в Положение «О комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав»
Администрация

февраль
13 Об определении официального интернет-сайта

органов местного самоуправления ЗАТО г.

Североморск

Администрация
февраль

14 О порядке предоставления земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, а

также, земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена,

расположенных на территории ЗАТО г. Североморск

Администрация март

15 Утверждение местных нормативов
градостроительного проектирования ЗАТО г.
Североморск

Администрация апрель

16 Утверждение правил землепользования и застройки Администрация апрель

 3

№
п\
п

Содержание Кем вносится проект
Срок внесения
и рассмотре-

ния
населенных пунктов, входящих в состав ЗАТО г.
Североморск

17 О внесении изменений в ведомственную целевую

программу «Развитие образования ЗАТО г.

Североморск на 2011-2013 годы»

Администрация

По мере

необходимости
18 Об утверждении Порядка принятия решений об

условиях приватизации муниципального имущества

ЗАТО г. Североморск

Администрация

май

19 Утверждение генеральных планов населенных

пунктов, входящих в ЗАТО г. Североморск
Администрация

Апрель-май

20 Об утверждении генерального плана ЗАТО г. Северо-

морск
Администрация

июнь

21 О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования ЗАТО г. Североморск
Совет депутатов
Администрация

 По мере

необходимости
22 О внесении изменений в Положение «Об управлении

финансов администрации ЗАТО г. Североморск»
Администрация

сентябрь
23 О внесении изменений в Решение Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск от 27.12.2007 года №348 «Об

утверждении положения «О порядке начисления,

уплаты и взимания арендной платы за пользование

земельными участками на территории

муниципального образования ЗАТО г. Североморск»

Администрация

октябрь

24 О плате за социальный наем жилья Администрация декабрь

25 О ставке земельного налога Администрация  октябрь
26 О налоге на имущество физических лиц Администрация октябрь
27 О едином налоге на вмененный доход для отдельных

видов деятельности на территории ЗАТО г.
Североморск

Администрация октябрь

28 Положение «О поощрении муниципальных служащих
ЗАТО г. Североморск и порядке его применения»

Администрация ноябрь

29 О согласовании ведомственной целевой программы
«Развитие образования ЗАТО г. Североморск на 2014-
2016 годы»

Администрация ноябрь

30 О бюджете муниципального образования ЗАТО г. Се-
вероморск на 2014 год и на плановый период 2015-
2016 гг.

Администрация
ноябрь -
декабрь

31 Решения о согласовании Совета депутатов по мере
необходимости в соответствии с Уставом ЗАТО г.
Североморск

Администрация

в течение года

32 Приведение ранее принятых Решений в соответствие с
действующим законодательством

Совет депутатов
в течение года

II.  Депутатские слушания
1 Об исполнении бюджета ЗАТО г. Североморск за 2012

год
Администрация март

2 О проекте бюджета ЗАТО  г. Североморск на 2014 г. Администрация ноябрь - декабрь

3 О внесении изменений в Устав ЗАТО г. Североморск Совет депутатов
Администрация

По мере
необходимости

III. Законодательная инициатива

1.  По мере необходимости Совет депутатов  ЗАТО
г. Североморск